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TÜTÜN SATI ŞLARINDA VERG İ KESİNTİSİNE İLİŞKİN  

GELİR VERGİSİ SİRKÜLER İ YAYINLANDI 
 

20/7/2006 tarih ve 54 No’lu Gelir Vergisi Sirküleri ile üreticilerden satın 
alınan tütünler için avans olarak yapılan ödemelerde uygulanacak gelir 
vergisi kesintisi oranı konusunda açıklama yapılmıştır.  
 
GVK’nın  vergi kesintisi ile düzenlemelerinin yer aldığı 94’üncü 
maddesinin 11’inci bendine göre, çiftçilerden satın alınan zirai mahsuller 
ve hizmetler için yapılan ödemelerden; 

a) Hayvanlar ve bunların mahsulleri ile kara ve su avcılığı 
mahsulleri için, 

i) Ticaret borsalarında tescil ettirilerek satın alınanlar için 
(2003/6577 sayılı BKK ile 1/1/2004  tarihinden itibaren) 
%1, 

ii)  Bunların dışında kalanlar için  (2003/6577 sayılı BKK ile 
1/1/2004  tarihinden itibaren) % 2, 

b) Diğer zirai mahsuller için, 

i) Ticaret borsalarında tescil ettirilerek satın alınanlar için 
(2003/6577 sayılı BKK ile 1/1/2004  tarihinden itibaren) 
%2, 

ii)  Bunların dışında kalanlar için  (2003/6577 sayılı BKK ile 
1/1/2004  tarihinden itibaren) % 4 

oranında GV  kesintisi yapılmaktadır. Madde de ayrıca ziraai faaliyet 
kapsamında ifa edilen hizmetler ile çiftçilere yapılan doğrudan gelir 
destekli ve alternatif ürün ödemeleri ile ilgili düzenlemelerde 
bulunmaktadır. 
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Bu düzenlemelere,  göre zirai ürünlerin ticaret borsalarında satın alınması 
durumunda daha düşük oranda vergi kesintisi uygulanması esası 
belirlenmiştir. 

Bir ürünün belli bir vade içinde teslimini taahhüt etmesi, önceden satış 
veya alivre satış olarak isimlendirilmektedir. Bu akit türü, ürünün belli 
bir vade içinde teslimini taahhüt etmekte olup, genellikle tarladaki 
mahsul ve ağaçtaki meyveler için yapılmaktadır. 
 
Önceden satış işlemlerinde, indirimli oranlarda vergi tevkifatından 
yararlanılabilmesi için uyulması gereken esaslar ise 185 Seri No.lu Gelir 
Vergisi Genel Tebliğinin 6 ncı bölümünde ve 190 Seri No.lu Gelir 
Vergisi Genel Tebliğinin 3-c bölümünde açıklanmıştır. 

4733 sayılı Kanunun1 6’ncı maddesine göre; üretici tütünleri yazılı 
sözleşme esası veya açık artırma yöntemiyle alınıp satılmakta olup, 
üreticiden alınan tütünlerin tütün satış merkezlerine veya “Tütün, Tütün 
Mamulleri ve Alkollü İçkiler Piyasası Düzenleme Kurumuna” tescili 
kaydıyla dahilde alınıp, satılması, nakledilmesi ile standartlara uygun 
olan tütünlerin ihracı serbest bulunmaktadır. 

Diğer taraftan, 4733 sayılı Kanuna 28.03.2006 tarihli ve 26122 sayılı 
Resmi Gazetede yayımlanan 5478 sayılı Kanunla 4733 sayılı Kanuna, 
aşağıdaki geçici 4’üncü madde eklenmiştir. 
 

“Tütün, Tütün Mamulleri, Tuz ve Alkol İşletmeleri Anonim 
Şirketi, ülke genelinde ürün arzının devamlılığını sağlamayı ve 
yerli tütünden yapılan sigaraların harman reçetelerinde kullanılan 
tütün çeşitlerinin geleceğini güvence altına almayı teminen, 2005 
ürün yılı için sözleşme imzalanan üreticiler ile anılan yılda 
sözleşme yapılan miktarları aşmamak koşuluyla 2006 ve 2007 
ürün yılları için tütün üretim ve alım-satım sözleşmesi 
imzalayabilir. 

                                                           
1 3/1/2002 tarihli  ve 4733 sayılı Kanunun tam ismi “Tütün, Tütün Mamulleri, Tuz Ve Alkol İşletmeleri Genel 

Müdürlüğünün Yeniden Yapılandırılması İle Tütün Ve Tütün Mamullerinin Üretimine, İç Ve Dış Alım Ve 

Satımına, 4046 Sayılı Kanunda Ve 233 Sayılı Kanun Hükmünde Kararnamede Değişiklik Yapılmasına Dair 

Kanun” şeklindedir. 
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Şirketin stoklarında bulunan ihtiyaç fazlası idare stoku tütünler, 
destekleme stoku tütünlerin satışında uygulanan usûl ve esaslar 
dahilinde satılabilir. 
 
Bu Kanunun 6 ncı maddesi kapsamında gerçekleştirilen tütün 
satışlarında Kurumca yapılan tescil, gelir vergisi uygulaması 
bakımından ticaret borsalarına tescil hükmündedir.” 

 
Buna göre 54 No’lu GV Sirkülerinde “sözleşmeli üretim esasına göre 
üretilen ve satışı yapılan tütün için Tütün, Tütün Mamulleri ve Alkollü 
İçkiler Piyasası Düzenleme Kurumunca yapılan tescil, gelir vergisi 
uygulaması açısından ticaret borsalarına tescil hükmünde olduğundan, bu 
şekilde satışı yapılan tütünler için yapılan (avans olarak yapılanlar dahil) 
ödemelerden Gelir Vergisi Kanununun 94 üncü maddesinin birinci 
fıkrasının 11 numaralı bendinin (b/i) alt bendine göre % 2 gelir vergisi 
kesintisi yapılması gerektiği “ belirtilmi ştir. 
 
 
Saygılarımızla...  
 
 


